ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNN&PTNT-TL

V/v tham gia ý kiến về việc nghiên

cứu, hoàn thiện quy trình vận hành hệ

thống các công trình tiêu trong khu

vực khi xảy ra mưa lớn, để điều tiết

hạ thấp mực nước các kênh tưới tiêu

chính, tăng khả năng thoát nhanh cho

khu vực Khu công nghiệp và đô thị

Hoàng Long.

Thanh Hoá, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính; Xây dựng; Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty TNHH MTV Thủy lợi Bắc sông Mã.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 14183/UBND-

NN ngày 27/9/2024 về việc nghiên cứu, hoàn thiện quy trình vận hành hệ thống các

công trình tiêu trong khu vực khi xảy ra mưa lớn, để điều tiết hạ thấp mực nước các

kênh tưới tiêu chính, tăng khả năng thoát nhanh cho khu vực Khu công nghiệp và đô

thị Hoàng Long.

 Để có cơ sở tham mưu, báo cáo UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và PTNT đề

nghị các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Ban Quản lý KKT Nghi Sơn

và các KCN; UBND thành phố Thanh Hoá trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được

giao, tình hình thực tế và các Văn bản của Sở Xây dựng (số 5950/SXD-PTĐT ngày

09/8/2024), Công ty TNHH MTV Thuỷ lợi Bắc Sông Mã (số 948/BSM-KH&QLTT
ngày 19/9/2024, số 985/BSM-KH&QLTT ngày 02/10/2024) nghiên cứu, có ý kiến

tham gia về nội dung đề nghị của Công ty TNHH một thành viên thuỷ lợi Bắc Sông

Mã về lập Quy trình vận hành hệ thống các công trình tiêu chính để quản lý, vận

hành trong mùa mưa bão nhằm tang khả năng thoát nước nhanh cho Khu công

nghiệp và đô thị Hoàng Long, thành phố Thanh Hoá.

Văn bản tham gia đề nghị các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT trước ngày 13/10/2024 để hoàn thiện, báo cáo.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, TL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoài Nam

		namnh.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-09T17:24:01+0700

		2024-10-10T08:52:27+0700

		2024-10-10T08:52:48+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-10T08:53:15+0700